

ВНЕШНИЕ РЫНКИ И ПРОГНОЗ НА ОТКРЫТИЕ

ТОВАРНЫЕ РЫНКИ: НЕФТЬ

Цены на нефть с утра возобновили снижение (-0,5-0,7 %) на ослаблении евро и на ожиданиях роста запасов нефти в США

Спотовый рынок: США

Американский индекс S&P500 обновил вчера максимум за 18 месяцев вслед за ростом акций сталелитейных компаний и производителей полупроводников (DJIA +0,95 %, S&P500 +0,72 %, NASDAQ +0,83 %)

ДЕНЕЖНЫЙ РЫНОК: КОРЗИНА

После резкого выброса вверх в понедельник (34,26 руб. на закрытие) вчерашние торги по корзине открылись заметным снижением (34,10 руб.), однако в течение дня подросла с закрытием на 34,20 руб. В преддверие завтрашней уплаты налогов (НДПИ и 1/2 акцизов за фев. в оценке 165-200 млрд. руб.) покупки в рублях, скорее, продолжатся

СРОЧНЫЙ РЫНОК: ФЬЮЧЕРСЫ

Фьючерсы на американские индексы также немного припадают (+0,2 %)

Спотовый рынок: Азия

Азиатские инвесторы также покупают акции металлургических компаний, но рост в регионе несколько сдерживается (в пределах +0,5-0,7 % по основным индексам) ухудшением конъюнктуры на срочных рынках с утра

ОСНОВНЫЕ ИНДИКАТОРЫ, ЗАКРЫТИЕ

	Закр.	Изм., %
Россия		
ММВБ	1 410,61	-0,49
РТС	1 529,97	0,33
США		
S&P 500	1 174,17	0,72
DJIA	10 888,83	0,95
NASDAQ Comp.	2 415,24	0,83
Европа		
FTSE 100	5 673,63	0,52
DAX	6 017,27	0,50
CAC 40	3 952,55	0,63
Азия		
Nikkei 225	10 801,01	0,25
SSE Comp.*	3 065,739	0,41
KOSPI	1 680,95	-0,05
Hang Seng *	21 080,21	0,44
КАПИТАЛИЗАЦИЯ		
MSCI Emerging Markets	994,12	0,42
MSCI BRIC	328,72	0,43
MSCI Russia	824,47	-0,21
ТОВАРНЫЕ РЫНКИ		
Нефть Brent	80,70	0,20
Нефть WTI	81,91	0,38
Золото	1 099,30	-0,73
Серебро	17,01	0,54
Алюминий	2 237,25	-0,92
Медь	7 409,73	-0,53
Никель	22 280,00	-0,96
Цинк	2 235,60	-0,41
	Знач.	Изм., %
Курсы ЦБ		
EUR/RUR	39,8238	0,48
USD/RUR	29,4707	0,45
	УТМ, %	Изм., б.п.
Долговой рынок		
UST 10	3,689	2,80
Россия 30	4,994	-12,20
Россия 30 / UST 10, б.п.	130,48	-15,00

* на 09.00 МСК

ВАЖНЕЙШИЕ СОБЫТИЯ СЕГОДНЯ:

СТАТИСТИКА

- Германия: индекс деловой активности в пром-сти / сфере услуг за март (11.30 МСК)
- Еврозона: индекс деловой активности в пром-сти / сфере услуг за март (12.00 МСК)
- Еврозона: заказы промышл. предприятий за янв. (13.00 МСК)
- США: заказы на товары длит. пользования за фев. (15.30 МСК)
- США: продажи нового жилья за фев. (17.00 МСК)
- США: изменение запасов нефти / бензина / дистиллятов за нед. до 19 мар. (17.30 МСК)

ПРОГНОЗ НА ОТКРЫТИЕ:

Внешний фон сегодня весьма неоднозначен. С одной стороны, наибольший за последние две недели прирост американских индексов, обновивших годовые максимумы, будет сегодня поддерживать и другие фондовые рынки, что уже видно на ходе торгов в Азии. С другой стороны, российский рынок в последние сессии уверенно отстает от внешних площадок, при этом конъюнктура сырьевых рынков, остающихся под давлением из-за продолжающегося укрепления доллара, также говорит скорее в пользу медведей. Исходя из этого, предполагаем, что российский рынок и сегодня может не иметь выраженной тенденции, продолжив волатильную консолидацию вокруг отметки 1420 пунктов. **Ожидания по отдельным рынкам – в соответствующих разделах**

ИНФОРМАЦИОННЫЙ ФОН ПРЕДЫДУЩЕГО ДНЯ

- **Лукойл** – компания сегодня опубликует финансовую отчетность по US GAAP за 2009 г; также сегодня СопосФиллипс должна объявить свое решение о продаже принадлежащих ей акций российской компании (до 10 %). Напомним, что представители Лукойла заявили о том, что компания не пойдет на выкуп у американского партнера своих акций. Т.к. не видит в этом необходимости
- **ТНК-ВР/Газпром** – ТНК-ВР сделала заявлением о том, что может до конца года продать Роснефтегазу Ковыкту за 700-900 млн. долл.

Новости ИК БФА

Уважаемые клиенты!

Предлагаем посетить учебный курс «Технический анализ как способ прогнозирования движения рынка».

Начало 15 марта 2010 г. в 19.00

Подробная информация – на сайте ИК БФА в разделе «Обучение» и по тел.: (812) 329-81-74

Обязательна предварительная регистрация!

ЗАРУБЕЖНЫЕ РЫНКИ: ПРЕДЫДУЩИЙ ДЕНЬ, СОБЫТИЯ ПРЕДСТОЯЩЕЙ СЕССИИ

США

Торги в США завершились ростом второй день подряд. индекс S&P500 подскочил вчера до максимума за 18 месяцев (DJIA +0,95 %, S&P500 +0,72 %, NASDAQ +0,83 %). Рост на рынке был вызван подъемом в акциях сталелитейных компаний и производителей полупроводников. Акции первых поднялись благодаря новости о возможном росте цен на некоторые виды сырья более чем в 2 раза в результате планируемого изменения системы формирования цен на железную руду крупнейшим в мире поставщиком руды бразильской Vale SA. Бумаги технологических компаний также подорожали на корпоративных новостях: тайваньская Taiwan Superconductor заявила, что ожидает роста рынка полупроводников в этом году на 22%, а не на 18%, как ожидалось ранее. Данные по рынку жилья, в ожидании которых американский рынок рос в начале сессии, не оказались достаточно позитивными, но все же показали замедление темпов падения продаж на вторичном рынке жилья в США (в феврале -0,6 % против ожидаемых -1,1 %).

Цены на нефть, припадавшие в первой половине дня на ослаблении евро, отскочили вчера вверх на фоне подъема на американском фондовом рынке и закрылись в небольшом плюс (+0,2-0,3 %).

С утра, однако, ситуация изменилась: падение на нефтяном рынке возобновилось (-0,5-0,7 %) на фоне продолжившегося и усилившегося падения курса евро (до 1,341), а также в ожидании роста запасов нефти в США (по предварительным данным API, +7.5 млн. баррелей за неделю). Фьючерсы на американские индексы также немного припадают (-0,2 %).

Ожидания на сегодня: сегодня участников американского рынка ожидает публикация целого блока статистики (заказы на товары длительного пользования, запасы нефти и нефтепродуктов, продажи нового жилья). Судя по всему, американский рынок вновь начинает ускоряться и для того, чтобы поколебать «бычий настрой» инвесторов нужен действительно серьезный повод. Пока продолжение роста на рынке видится нам как более вероятный сценарий развития событий

Европа

Европейские фондовые рынки также прибавили по итогам вчерашней сессии (FTSE100 +0,52 %, CAC40 +0,63 %, DAX +0,83 %). Усиление тенденции по ослаблению евро (вчера: с 1,356 до 1,35, сегодня с утра: с 1,35 до 1,341) не сильно расстроило игроков фондового рынка, хотя новости о том, что любая помощь Греции потребует участия МВФ (по заявлениям лидеров Франции и Германии) все-таки несут негативный характер

Азия

В Азии с утра преобладают осторожные покупки: индексы растут в пределах +0,5-0,7 % вслед за подъемом акций металлургических компаний и производителей полупроводников, а также на новостях об увеличении японского экспорта (в феврале +45 % -- рекорд за 30 лет). Утреннее ухудшение ситуации на срочных рынках несколько сдерживает подъем акций в регионе

Торговая сессия (время МСК):

NYSE: 16.30 МСК – 23.00 МСК

NASDAQ: 16.30 МСК – 23.00 МСК

Фьючерсы на индексы (CME Group):

23.30 – 00.30, 01.00 – 01.15

(воскр. 01.00 – 01.15)

Торговая сессия (время МСК):

ВЕЛИКОБРИТАНИЯ, LSE (FTSE 100):

11.00 – 19.30

ГЕРМАНИЯ, DEUTSCHE BÖRSE (DAX):

11.00 – 19.30

ФРАНЦИЯ, EURONEXT PARIS (CAC 40):

11.00 – 19.30

Торговая сессия (время МСК):

ЯПОНИЯ, TSE (НИККЕИ 225):

03.00 – 05.00, 06.30 – 09.00

КИТАЙ, SSE (SSE COMP.):

04.30 – 06.30, 08.00 – 10.00

КОРЕЯ, KRX (KOSPI): 03.00 – 09.00

ГОНКОНГ, HKEX (HANG SENG):

05.00 – 07.30, 09.30 – 11.00

ТАЙВАНЬ, TWSE (TSEC WEIGHTED):

04.00 – 08.30

ФИНАНСОВЫЕ РЫНКИ: РОССИЯ

РЫНОК АКЦИЙ

В четверг торги на российском рынке проходили без выраженной тенденции, незначительный утренний рост вслед за внешними фондовыми рынками после полудня сменился снижением котировок, индекс ММВБ к середине сессии опустился к отметке 1410 пунктов, где перешел в консолидацию, продолжавшуюся до конца дня, значение на закрытие составило 1410,61 пункт (-0,49 %).

Динамика отдельных бумаг была разнонаправленной. В лидерах снижения среди «голубых фишек» - представители нефтегазового сектора. Акции Газпрома (-1,0 %) отставали от рынка с самого начала сессии, а динамика акций Лукойла (-1,54 %) резко ухудшилась ближе к концу торгов, после заявления главы компании Вагита Алекперова о том, что у Лукойла пока нет планов покупки собственных бумаг у американской CopocoPhillips в случае продажи последней своего пакета. Обыкновенные акции Сбербанка продолжили снижение (-0,36 %), в то время как акции ВТБ отскочили вверх (+1,53 %), но не смогли преодолеть отметку 8 копеек. В металлургическом секторе в плюсе ГКМ Норильский Никель +1,15 % и представители черной металлургии за исключением НЛМК (-0,77 %). Существенно скорректировались Полюс Золото (-2,22 %) и Полиметалл (-4,01 %), так как цены на золото снова тестируют важный уровень поддержки 1100 долл. за унцию. Приостановился рост в электроэнергетике, большинство бумаг завершило день в небольшом минусе.

Ожидания на сегодня: внешний фон сегодня весьма неоднозначен. С одной стороны, наибольший за последние две недели прирост американских индексов, обновивших годовые максимумы, будет сегодня поддерживать и другие фондовые рынки, что уже видно на ходе торгов в Азии. С другой стороны, российский рынок в последние сессии уверенно отстает от внешних площадок, при этом конъюнктура сырьевых рынков, остающихся под давлением из-за продолжающегося укрепления доллара, также говорит скорее в пользу медведей. Исходя из этого, предполагаем, что российский рынок и сегодня может не иметь выраженной тенденции, продолжив волатильную консолидацию вокруг отметки 1420 пунктов

Торговая сессия (время МСК):

ММВБ: 10.30 – 18.45

РТС (КЛАССИЧЕСКИЙ И БИРЖЕВОЙ РЫНКИ):

10.30 – 18.45

РТС (ФЬЮЧЕРСЫ И ОПЦИОНЫ):

10.30 – 18.45 – основная сессия

19.00 – 23.50 – вечерняя сессия

ЭКОНОМИЧЕСКИЙ КАЛЕНДАРЬ

Дата	Время	Страна	Показатель	Период	Факт	Прогноз	Пред.	Пересм.
22 мар		JP	Spring Equinox Day					
22 мар	16:35	BR	Счет текущих операций, \$ млрд. (Current account)	Фев	-3,3	-2,4	-3,8	
23 мар	12:30	GB	Индекс потребит. цен м/м, % (CPI m/m)	Фев	0,4	0,5	-0,2	
23 мар	12:30	GB	Индекс потребит. цен г/г, % (CPI y/y)	Фев	3,0	3,1	3,5	
23 мар	14:45	US	Розничные продажи сети ICSC нед/нед, % (ICSC chain store sales w/w)	до 20 мар.	0,1		-0,4	
23 мар	14:45	US	Розничные продажи сети ICSC г/г, % (ICSC chain store sales y/y)	до 20 мар.	3,7		3,2	
23 мар	15:00	BR	Индекс потреб. цен за 1/2 мес. м/м, % (IPCA-15 - Extended National CPI m/m)	Мар	0,55	0,53	0,94	
23 мар	15:55	US	Redbook: розничные продажи м/м, % (Redbook m/m)	до 20 мар.	0,9		0,8	
23 мар	15:55	US	Redbook: розничные продажи г/г, % (Redbook y/y)	до 20 мар.	3,6		3,3	
23 мар	17:00	US	Индекс цен на жилье м/м, % (FHFA home price m/m)	Янв	-0,6		-1,6	-2,0
23 мар	17:00	US	Индекс цен на жилье г/г, % (FHFA home price y/y)	Янв	-3,3		-1,5	
23 мар	17:00	US	Продажи на вторичном рынке жилья, млн. (Existing home sales)	Фев	5,02	5,00	5,05	
23 мар	17:00	US	Продажи на вторичном рынке жилья м/м, % (Existing home sales m/m)	Фев	-0,6	-1,2	-7,2	
23 мар	23:30	US	Запасы нефти API: нед/нед, млн. барр. (API weekly crude stocks)	до 19 мар.	7,514	1,500	0,403	
23 мар	23:30	US	Запасы бензина API: нед/нед, млн. барр. (API weekly gasoline stocks)	до 19 мар.	-0,081	-1,300	-3,654	
23 мар	23:30	US	Запасы дистилл. API: нед/нед, млн. барр. (API weekly dist stocks)	до 19 мар.	-2,534	-1,000	-0,756	
24 мар	2:50	JP	Торговый баланс, млрд. иен (Trade balance total)	Фев	651,0	550,0	85,2	
24 мар	2:50	JP	Объем экспорта г/г, % (Exports y/y)	Фев	45,3	45,7	40,9	
24 мар	2:50	JP	Объем импорта г/г, % (Imports y/y)	Фев	29,5	33,0	8,6	
24 мар	11:00	FR	Индекс деловой активности в пром. предварит. (PMI Manufacturing A)	Мар		54,7	54,9	
24 мар	11:00	FR	Индекс деловой активности в сфере услуг предварит. (PMI Services A)	Мар		54,8	54,6	
24 мар	11:30	DE	Индекс деловой активности в пром. предварит. (PMI Manufacturing A)	Мар		56,8	57,1	
24 мар	11:30	DE	Индекс деловой активности в сфере услуг предварит. (PMI Services A)	Мар		52,2	51,7	
24 мар	12:00	DE	Индекс экон. ожиданий IFO (IFO expectations)	Мар		101,0	100,9	
24 мар	12:00	DE	Индекс делового климата IFO (IFO business climate)	Мар		95,8	95,2	
24 мар	12:00	DE	Индекс текущих условий IFO (IFO current conditions)	Мар		91,0	89,8	
24 мар	12:00	EZ	Индекс деловой активности в пром. предварит. (PMI Manufacturing A)	Мар		54,0	54,2	
24 мар	12:00	EZ	Индекс деловой активности в сфере услуг предварит. (PMI Services A)	Мар		52,0	51,8	
24 мар	12:00	EZ	Индекс деловой активности композитн. предварит. (PMI Composite A)	Мар		53,8	53,7	
24 мар	13:00	EZ	Промышл. заказы м/м, % (Industrial new orders m/m)	Янв		1,9	0,8	
24 мар	13:00	EZ	Промышл. заказы г/г, % (Industrial new orders y/y)	Янв		14,2	9,5	

Дата	Время	Страна	Показатель	Период	Факт	Прогноз	Пред.	Пересм.
24 мар	15:30	US	Заказы на товары длит. польз. м/м, % (Durable goods orders m/m)	Фев		0,7	2,6	
24 мар	15:30	US	Заказы на тов. длит. польз. без. трансп. м/м, % (Durable goods ex transp)	Фев		0,6	-1,0	
24 мар	17:00	US	Продажи нового жилья, млн. (New home sales)	Фев		0,320	0,309	
24 мар	17:00	US	Продажи нового жилья м/м, % (New home sales m/m)	Фев			-11,2	
24 мар	17:30	US	Запасы нефти: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly crude stocks)	до 19 мар.		1,500	1,000	
24 мар	17:30	US	Запасы бензина: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly gasoline stocks)	до 19 мар.		-1,300	-1,700	
24 мар	17:30	US	Запасы дистилл.: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly dist stocks)	до 19 мар.		-1,000	-1,500	
24 мар	17:30	US	Запасы нефти в Кушинге: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly crude Cushing)	до 19 мар.			-0,700	
25 мар	10:00	DE	Индекс потребит. доверия GfK (GfK consumer sentiment)	Апр		3,1	3,2	
25 мар	10:45	FR	Потреб. расходы м/м, % (Consumer spending m/m)	Фев		0,3	-2,7	
25 мар	12:00	EZ	Денежный агрегат М3 г/г, % (M3 money supply y/y)	Фев		-0,1	0,1	
25 мар	12:30	GB	Роз. продажи м/м, % (Retail sales m/m)	Фев		0,7	-1,8	
25 мар	12:30	GB	Роз. продажи г/г, % (Retail sales y/y)	Фев		3,2	0,9	
25 мар	15:00	BR	Уровень безработицы, % (Unemployment rate)	Фев			7,2	
25 мар	15:30	US	Первичная безработица, тыс. (Initial jobless claims)	до 20 мар.		450	457	
25 мар	15:30	US	Длющаяся безработица, млн. (Continuing claims)	до 13 мар.		4,550	4,579	
25 мар	17:30	US	Запасы газа: нед/нед, млрд. куб. ф (EIA weekly natural gas)	до 19 мар.			-11	
26 мар	2:30	JP	Индекс потребит. цен г/г, % (National CPI y/y)	Фев			-1,3	
26 мар	2:30	JP	Индекс потребит. цен базовый г/г, % (National CPI y/y)	Фев		-1,2	-1,3	
26 мар	2:30	JP	Индекс потребит. цен базовый в Токио г/г, % (Tokyo CPI y/y)	Мар		-1,7	-1,8	
26 мар	2:35	JP	Индекс потребит. цен в Токио г/г, % (Tokyo CPI y/y)	Мар			-1,8	
26 мар	14:30	IN	Денежный агрегат М3 2 нед.г / 2 нед.г, % (M3 money supply)				16,4	
26 мар	15:30	US	ВВП окончат. г/г, % (GDP y/y F)	4 кв.		5,9	5,9	
26 мар	15:30	US	Дефлятор ВВП, % (GDP deflator)	4 кв.		0,4	0,4	
26 мар	16:55	US	Индекс потреб. доверия Мичиг. универ. окончат. (U. of Michigan Conf, F)	Мар		73,0	73,6	
26 мар	16:55	US	Индекс потреб. доверия Мичиг. универ. предв. (U. of Michigan Conf, A)	Мар		73,0	73,6	
26 мар	17:30	US	Индекс опереж. индикаторов ECRU WLI (ECRU U.S. Weekly Leading Index)	до 19 мар.			130,9	
26 мар	17:30	US	Индекс опереж. индикаторов ECRU WLI г/г, % (ECRU Weekly Leading Index y/y)	до 19 мар.			13,1	
26 мар	-	IN	Золотовалютн. резервы, \$ млрд. (Foreign reserves)	до 19 мар.			279,70	

ИТОГИ ТОРГОВ: ММВБ, АКЦИИ

	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. РУБ.	ИЗМ., %, ДЕНЬ	ИЗМ., %, НАЧ. НЕД.	ИЗМ., %, НАЧ. МЕС.	ИЗМ., %, НАЧ. ГОДА
ОТРАСЛЕВЫЕ ИНДЕКСЫ								
Нефть и газ	2 547,11	2 582,83	2 540,29	21 633 920	-0,65	-0,58	5,15	0,46
Энергетика	3 025,81	3 058,87	3 021,04	2 846 564	-0,24	-0,47	17,50	26,91
Телекоммуникации	2 073,88	2 082,22	2 057,08	2 038 462	0,27	-0,01	5,56	15,82
Металлы и добыча	4 415,17	4 449,12	4 391,80	5 236 075	0,32	-0,51	7,28	22,28
Машиностроение	1 897,75	1 930,15	1 894,88	66 620	0,17	-1,04	1,72	14,56
Финансы	5 813,19	5 824,20	5 767,80	19 889 859	0,52	-0,52	4,14	11,99
НЕФТЬ И ГАЗ								
Газпром	167,60	170,33	165,96	9 779 609	-1,00	0,32	-0,01	-8,46
Новатэк	186,60	190,01	186,50	41 943	-1,78	-0,83	11,24	9,70
Роснефть	223,83	227,67	222,75	2 734 109	-0,56	-2,05	-2,81	-11,20
ЛУКОЙЛ	1 664,00	1 719,03	1 650,03	6 948 574	-1,54	-1,44	5,72	-1,77
Сургутнефтегаз ао	28,03	28,24	27,63	1 118 518	0,91	0,21	14,88	4,53
Сургутнефтегаз ап	16,22	17,49	16,01	295 443	1,34	0,12	8,36	10,94
Газпром нефть	158,06	161,00	157,23	169 699	-0,53	-0,97	13,13	-3,46
Татнефть Зао	142,08	144,25	141,16	173 498	-0,79	-0,79	0,78	1,85
Татнефть Зап	85,37	86,51	84,51	25 180	-0,79	-1,70	2,92	11,81
Транснефть ап	25 920,02	26 230,00	25 755,00	370 424	0,17	1,53	9,72	10,59
Славнефть-Мегионнефтегаз ао	588,99	593,33	579,98	104	0,78	0,86	15,48	28,60
МЕТАЛЛУРГИЯ								
ГМК Норильский никель	4 983,94	5 000,00	4 902,11	3 673 784	1,15	-0,08	8,58	17,41
Полюс Золото	1 471,00	1 515,00	1 458,64	231 802	-2,22	-3,29	0,06	-7,19
Северсталь	375,81	381,00	369,09	1 013 757	1,33	1,22	9,87	48,48
ММК	29,08	29,36	28,95	22 763	0,23	-0,49	-3,83	16,27
НЛМК	97,74	99,60	96,89	29 905	-0,77	-0,67	5,79	6,42
Мечел	759,86	763,00	751,00	143 879	3,38	2,41	13,12	56,03
Полиметалл	315,20	329,96	310,01	21 738	-4,01	-4,65	8,51	11,50
ВСМПО-АВИСМА	3 355,00	3 477,74	3 333,00	8 025	0,90	0,15	-4,85	59,69
Распадская	201,35	205,00	200,02	49 844	1,18	-1,78	21,67	37,44
ЧЦЗ	125,06	127,20	123,54	524	-1,53	1,26	76,14	20,37
ТМК	145,30	146,40	143,11	48 766	0,90	-0,68	9,41	12,71
БАНКИ								
Сбербанк	86,03	87,20	85,11	16 055 492	-0,36	-2,28	14,48	2,85
Сбербанк ап	69,22	69,90	68,48	924 602	0,25	0,32	7,18	0,32
Банк ВТБ	0,079	0,0800	0,0782	2 935 646	1,53	0,51	7,30	14,41
Банк Москвы	961,75	974,97	961,72	288	0,08	-0,34	0,50	18,37
Банк Санкт-Петербург	102,99	103,47	102,00	621	-0,41	-0,55	0,24	22,65

	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. РУБ.	ИЗМ., %, ДЕНЬ	ИЗМ., %, НАЧ. НЕД.	ИЗМ., %, НАЧ. МЕС.	ИЗМ., %, НАЧ. ГОДА
Росбанк	122,70	123,38	121,06	1 231	0,51	-0,71	-4,44	14,56
Банк Возрождение ао	1 235,00	1 275,00	1 207,00	5 985	0,00	-0,56	-15,70	4,66
Банк Возрождение ап	482,03	490,00	473,80	623	-0,81	-0,01	-2,07	6,74
ТЕЛЕКОММУНИКАЦИИ И ИТ								
Ростелеком ао	154,30	155,29	150,01	271 576	1,35	2,27	7,16	3,91
Ростелеком ап	80,29	80,38	74,80	901 090	7,05	7,38	11,36	25,75
МТС	246,00	248,55	246,00	320 893	-0,81	0,20	4,69	10,97
Северо-Западный Телеком ао	22,78	23,396	22,708	11 888	-0,60	-6,07	3,54	7,54
Северо-Западный Телеком ап	18,90	19,650	18,750	16 808	-3,57	-4,80	8,07	18,13
Сибирьтелеком ао	1,78	1,852	1,724	25 805	-1,93	-3,37	5,95	21,34
Сибирьтелеком ап	1,51	1,586	1,500	43 875	-4,97	-5,86	11,76	32,31
ВолгаТелеком ао	102,94	105,88	102,18	24 102	0,33	0,61	1,52	15,66
ВолгаТелеком ап	84,98	86,93	84,00	19 998	-2,19	-3,37	7,58	27,03
Уралсвязьинформ ао	0,97	0,995	0,968	381 242	-1,02	4,51	14,07	24,58
Уралсвязьинформ ап	0,86	0,885	0,849	25 263	-1,15	-0,46	10,55	39,67
Центр.телеком ао	22,25	22,550	21,944	18 612	0,28	-1,50	-2,57	21,60
Центр.телеком ап	18,50	18,595	18,300	1 692	-1,07	-5,08	8,73	32,14
Дальсвязь ао	115,87	119,00	112,51	16 381	1,20	0,59	9,83	24,71
Дальсвязь ап	95,49	98,47	93,90	7 729	-0,58	0,00	8,89	26,61
ЮТК ао	4,13	4,202	3,998	1 528	1,20	-2,64	2,48	5,39
ЮТК ап	3,69	3,769	3,630	329	-0,03	0,19	6,87	17,83
МГТС ао-5	405,02	405,02	405,02	0	-0,02	-2,39	-2,40	-4,05
МГТС ап-4	374,89	374,89	370,00	198	0,78	2,99	-1,31	4,14
Таттелеком	0,17	0,174	0,165	1 464	0,59	-0,58	4,94	11,11
КОМСТАР-ОТС	189,00	197,85	188,08	425	-0,53	2,15	6,22	13,99
ЭНЕРГЕТИКА								
ОГК-1	1,129	1,160	1,114	107 987	0,36	0,80	19,47	52,77
ОГК-2	1,419	1,477	1,410	68 492	-1,25	-4,77	39,67	54,41
ОГК-3	1,750	1,765	1,682	124 730	2,70	2,94	29,73	19,45
ОГК-4	2,000	2,068	1,994	43 018	-1,04		17,65	23,46
Энел ОГК-5	2,590	2,670	2,589	7 332	-2,26	-2,81	5,63	20,07
ОГК-6	1,140	1,179	1,126	109 531	-0,78	1,24	51,39	53,02
ТГК-1	0,009	0,009	0,009	16 910	1,16	0,00	-54,21	0,00
ТГК-2 ао	0,009	0,0088	0,0085	14 264	-2,30	-3,41	21,43	26,87
ТГК-4 ао	0,014	0,0140	0,0135	2 210	2,21	0,72	26,36	26,36
ТГК-5	0,014	0,0145	0,0141	3 909	0,00	0,70	10,00	22,22
ТГК-6	0,014	0,0143	0,0136	2 610	-1,43	-3,50	25,45	39,39
Волжская ТГК	1,455	1,505	1,437	1 643	-2,61	-1,02	5,74	6,99
ТГК-9	0,005	0,005	0,005	4 271	0,00	2,04	25,00	61,29
Фортум (ТГК-10)	45,990	46,51	39,07	1 398	0,39	-3,08	17,62	25,86
ТГК-11	0,023	0,023	0,020	2 283	0,00	1,31	-7,20	29,61
ТГК-13	0,107	0,111	0,097	2 508	-1,48	-3,09	31,60	18,71
ТГК-14	0,005	0,005	0,005	2 799	2,04	0,00	25,00	42,86
ИнтерРАО	0,052	0,054	0,051	464 293	-0,19	-0,38	27,80	9,17
РусГидро	1,446	1,470	1,443	1 117 413	-1,09	0,28	12,97	27,07
МосЭнерго	3,709	3,759	3,690	23 033	0,79	-0,56	5,07	13,25
Иркутскэнерго	16,899	17,300	16,691	6 174	1,30	1,50	22,46	26,03
Кузбассэнерго	0,324	0,333	0,320	2 686	-1,52	-1,52	37,29	20,90
Башкирэнерго	50,570	52,490	50,460	2 543	0,34	1,36	21,86	52,69
Якутскэнерго ао	0,693	0,708	0,680	2 440	1,61	0,14	6,62	40,00
Якутскэнерго ап	0,590	0,599	0,580	200	1,72	1,10	9,26	44,36
ФСК ЕЭС	0,349	0,350	0,344	482 399	1,16	3,25	14,80	9,06
МОЭСК	1,633	1,664	1,621	13 954	-0,12	-1,57	6,04	43,25
Мосэнергобыт	0,293	0,298	0,288	4 646	0,00	1,03	16,27	6,93
Московская теплосетевая комп.	0,833	0,875	0,801	590	3,22	3,48	17,32	-24,27
Холдинг МРСК	4,769	4,930	4,752	132 447	-0,50	-4,43	-99,89	43,82
МРСК Центра	1,117	1,156	1,114	9 749	-0,18	-2,53	34,58	39,28
МРСК Центра и Приволжья	0,246	0,255	0,242	2 499	-0,69	-1,88	14,91	31,85
МРСК Северо-Запада	0,257	0,258	0,253	700	0,63	-1,15	-1,15	10,78
МРСК Волги	0,132	0,136	0,118	3 520	0,76	0,00	7,32	1,54
МРСК Юга	0,187	0,189	0,185	10 860	1,25	0,70	9,94	4,30
МРСК Северного Кавказа	192,740	194,79	190,00	9 023	0,66	2,26	6,79	44,37
МРСК Урала	0,323	0,324	0,316	6 857	0,00	1,70	12,15	24,23
МРСК Сибири	0,363	0,364	0,320	1 220	1,37	-1,92	4,86	48,08
МАШИНОСТРОЕНИЕ								
Автоваз ао	15,22	15,60	14,91	26 811	2,40	0,79	5,33	2,84
КАМАЗ	76,21	79,00	75,40	15 841	0,01	-2,27	-0,90	18,12
СОЛЛЕРС	538,96	544,50	533,32	5 281	0,55	-1,11	2,46	27,11
ОМЗ ао	88,99	90,88	87,05	285	-1,12	-4,93	0,35	49,69
ОМЗ ап	321,73	330,00	321,73	5	0,23	12,82	34,63	55,43
ИРКУТ	9,09	9,18	9,00	1 423	0,48	-0,35	2,63	13,10
ТРАНСПОРТ								
Аэрофлот	61,34	61,36	60,06	147 673	2,39	1,72	10,52	16,84
ЮТэйр	12,54	12,55	12,32	325	-1,25	0,17	12,58	21,52
НМТП	4,91	4,99	4,66	1 001	-0,81	1,55	11,34	1,51
ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЙ СЕКТОР, ПИЩЕВАЯ ПРОМЫШЛЕННОСТЬ								
Седьмой континент	263,00	268,00	263,00	1 861	-1,62	-0,91	6,06	14,85
ДИКСИ Групп	280,00	281,00	276,01	1 190	-0,18	1,45	-0,34	27,96
Магнит	2 330,01	2 382,00	2 300,01	10 914	0,22	0,65	21,35	7,77
Разгуляй	53,67	54,50	52,53	6 670	-0,04	-1,65	2,99	13,11
Черкизово	706,18	710,00	690,03	2 628	-0,52	-1,68	-7,93	60,50

	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. РУБ.	ИЗМ., %, ДЕНЬ	ИЗМ., %, НАЧ. НЕД.	ИЗМ., %, НАЧ. МЕС.	ИЗМ., %, НАЧ. ГОДА
НУТРИНВЕСТХОЛДИНГ	83,75	88,50	82,80	1 408	-0,24	-1,68	-5,15	-18,37
Балтика ао	927,00	937,93	922,03	140	0,11	-1,38	0,32	9,06
Балтика ап	904,98	913,85	899,99	7 576	-0,54	-3,00	-1,20	2,84
ХИМИЧЕСКАЯ ПРОМЫШЛЕННОСТЬ								
Уралкалий	120,50	123,90	118,18	595 728	-2,19	-3,97	-5,90	-3,98
Акрон	1 100,00	1 110,00	1 091,00	18 339	-0,27	-0,90	0,09	27,91
Сильвинит	20 444,44	20 500,00	20 250,00	732	-0,03	-0,76	-6,07	-13,59
Нижнекамскнефтехим ао	16,95	16,95	16,95	2	2,11	-0,29	2,11	18,53
Дорогобуж ао	20,00	20,59	20,00	1 595	-1,87	-1,49	8,11	24,22
Дорогобуж ап	15,05	15,13	14,97	4 378	-0,33	-0,59	-0,60	21,00
Фармстандарт	2 180,00	2 220,00	2 084,71	20 811	4,81	5,06	16,58	15,34
Верофарм	1 092,87	1 096,09	1 080,00	1 809	0,26	1,19	15,77	27,23
Аптечная сеть 36,6	172,56	184,40	163,55	321 406	4,58	2,59	21,95	-19,68
СТРОИТЕЛЬСТВО И ДЕВЕЛОПМЕНТ								
Группа ЛСР	1 000,00	1 029,92	995,00	9 746	0,45	0,51	7,53	73,01
РТМ	8,25	8,39	7,72	91 753	7,00	7,84	14,58	7,14
Система-Галс	1 046,00	1 052,00	1 030,69	15 122	1,09	0,29	-7,43	22,77
ПИК	159,87	164,00	158,50	132 396	-0,64	3,10	5,59	29,50
ПРОЧИЕ								
РБК ИС	35,79	36,95	35,27	57 709	-2,16	-2,88	-0,03	-14,36
АФК Система	27,93	28,20	27,50	22 890	0,93	-1,30	3,64	17,13

ИТОГИ ТОРГОВ: ADR/GDR РОССИЙСКИХ ЭМИТЕНТОВ

БРЖА	ТИП	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. ДОЛЛ./ЕВРО*	ИЗМ., %, ДЕНЬ	ИЗМ., %, НАЧ. НЕД.	ИЗМ., %, НАЧ. МЕС.	ИЗМ., %, НАЧ. ГОДА	КОЛ-ВО АКЦИЙ В ADR, ШТ.	ЦЕНА 1 АКЦИИ ИСХОДЯ ИЗ ЦЕНЫ DR, РУБ./ДОЛЛ. (ММВБ/РТС)**	ЛОКАЛЬНАЯ ЦЕНА, РУБ./ДОЛЛ. (ММВБ/РТС)**	ПРЕМИЯ / ДИСКОНТ, %	
<i>*долл. США – LSE, NYSE, евро – FWB **акции торгуются на Классическом рынке РТС, валюта котирования – доллары США</i>														
НЕФТЬ И ГАЗ														
Газпром	LSE	ADR	22,69	23,03	22,42	235 904,37	-1,00	-0,31	2,02	-11,02	4	166,42	167,60	-0,70
Газпром	FWB	ADR	16,84	17,14	16,60	590,31	-0,91	-0,24	2,68	0,54	4	166,86	167,60	-0,44
Новатэк	LSE	GDR	71,20	73,00	71,16	18 776,51	0,14	1,71	11,60	7,88	10	208,89	186,60	11,95
Новатэк	FWB	GDR	52,85	52,85	52,85	0,00	-0,47	-1,38	10,84	20,74	10	209,47	186,60	12,25
Роснефть	LSE	GDR	7,55	7,70	7,51	131 048,39	-0,13	-2,33	-2,20	-12,21	1	221,51	223,83	-1,04
Роснефть	FWB	GDR	5,56	5,69	5,56	7,23	-0,66	-3,25	0,23	-3,08	1	220,48	223,83	-1,50
Лукойл	LSE	ADR	56,80	58,30	55,60	44 990,03	-0,53	-1,05	8,19	-0,87	1	1 666,45	1 664,00	0,15
Лукойл	FWB	ADR	41,74	43,10	41,22	282,45	-1,21	-0,90	8,33	7,11	1	1 654,32	1 664,00	-0,58
Сургутнефтегаз ао	LSE	ADR	9,50	9,59	9,34	23 605,91	1,06	0,42	16,28	6,74	10	27,87	28,03	-0,56
Сургутнефтегаз ао	FWB	ADR	6,94	7,08	6,93	7,22	0,92	0,90	19,09	12,89	10	27,52	28,03	-1,83
Сургутнефтегаз ап	FWB	ADR	4,03	4,06	4,00	8,06	0,50	0,00	9,21	24,00	10	15,97	16,22	-1,53
Газпромнефть	LSE	ADR	26,89	27,29	26,50	2 338,06	0,07	-3,10	16,96	-1,86	5	157,78	158,06	-0,17
Газпромнефть	FWB	ADR	19,81	20,00	19,79	46,46	0,03	-1,88	16,50	4,57	5	156,99	158,06	-0,68
Татнефть	LSE	GDR	28,99	30,00	28,81	9 196,56	-2,49	-2,59	-4,76	-0,51	20	42,53	142,08	-70,07
Татнефть	FWB	GDR	21,39	22,02	21,39	38,16	-2,82	-3,67	-3,65	5,89	20	42,39	142,08	-70,17
Башнефть **	FWB	GDR	100,50	100,50	100,50	2,01	0,00	-0,50	5,79	16,86	5	27,13	27,43	-1,07
МЕТАЛЛУРГИЯ														
ГМК Норильский никель	LSE	ADR	16,80	16,98	16,61	84 600,97	0,72	-1,18	11,33	17,07	0,1	4 928,94	4 983,94	-1,10
ГМК Норильский никель	FWB	ADR	12,50	12,52	12,30	117,89	0,89	-0,40	13,12	26,77	0,1	4 954,24	4 983,94	-0,60
Полюс Золото	LSE	ADR	26,37	27,10	25,95	4 052,41	-1,60	-3,76	-2,91	-4,97	0,5	1 547,33	1 471,00	5,19
Полюс Золото	FWB	ADR	19,70	19,70	19,70	0,00	-1,50	-2,48	0,00	4,23	0,5	1 561,58	1 471,00	6,16
Северсталь	LSE	GDR	13,04	13,43	12,94	6 289,31	1,65	0,94	7,78	37,28	1	382,62	375,81	1,81
Северсталь	FWB	GDR	9,66	9,66	9,51	2,27	3,58	-0,22	12,31	60,72	1	382,82	375,81	1,87
ММК	LSE	GDR	12,80	12,85	12,76	9 329,72	0,39	-1,23	-2,96	13,27	13	28,89	29,08	-0,66
ММК	FWB	GDR	9,28	9,28	9,28	0,00	-3,90	-3,90	1,26	27,75	13	28,28	29,08	-2,76
НЛМК	LSE	GDR	33,20	33,83	32,80	7,68	-0,60	-0,30	7,44	8,14	10	97,41	97,74	-0,34
НЛМК	FWB	GDR	24,80	24,80	24,80	0,00	1,22	2,90	8,53	18,10	10	98,29	97,74	0,56
Мечел	NYSE	ADR	26,66	26,70	25,93	21 661,25	0,04	6,38	15,91	41,66	1	782,18	759,86	2,94
Мечел	FWB	ADR	19,68	19,74	19,41	56,89	4,26	9,03	19,42	53,75	1	780,00	759,86	2,65
Полиметалл	LSE	GDR	10,80	11,02	10,41	931,27	-1,37	-2,26	12,85	17,78	1	316,86	315,20	0,53
Полиметалл	FWB	GDR	8,20	8,59	8,20	4,10	-3,30	-3,30	15,66	26,54	1	325,00	315,20	3,11
ЧЦЗ	LSE	GDR	4,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,19	26,27	1	124,10	125,06	-0,76
ЧЦЗ	FWB	GDR	2,93	2,93	2,93	0,00	-0,64	-2,62	5,05	42,28	1	116,17	125,06	-7,11
ТМК	LSE	GDR	19,60	19,76	19,45	2 954,64	1,03	0,20	10,11	9,31	4	143,76	145,30	-1,06
ТМК	FWB	GDR	14,63	14,63	14,44	3,67	-0,14	-0,14	8,05	31,33	4	144,96	145,30	-0,23
БАНКИ														
Сбербанк	FWB	GDR	215,50	220,00	215,20	1 380,49	-0,97	-1,73	8,29	9,95	100	85,41	86,03	-0,72
ВТБ	LSE	GDR	5,35	5,43	5,32	9 422,93	0,94	-1,11	11,00	13,35	2 000	0,0785	0,08	-1,16
ВТБ	FWB	GDR	3,92	4,00	3,89	2,01	-0,03	-4,09	12,94	21,71	2 000	0,0777	0,08	-2,19
Банк Возрождение ао	FWB	ADR	31,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-8,82	19,23	1	1 228,65	1 235,00	-0,51
ТЕЛЕКОММУНИКАЦИИ И ИТ														
Ростелеком ао	LSE	ADR	31,10	31,14	29,99	77,44	0,81	1,97	10,68	11,07	6	152,07	154,30	-1,44
Ростелеком ао	FWB	ADR	22,50	22,50	22,00	2,25	-0,44	-0,46	10,84	11,11	6	148,63	154,30	-3,68
МТС	NYSE	ADR	55,07	55,47	54,41	19 869,26	1,06	0,31	5,20	12,64	5	323,14	246,00	31,36
МТС	FWB	ADR	40,83	40,83	39,84	0,49	2,20	2,22	10,85	21,97	5	323,61	246,00	31,55
Вымпелком**	NYSE	ADR	17,61	17,70	17,38	17 289,50	-0,51	-1,18	-5,07	-5,27	0,05	352,20	317,00	11,10
Вымпелком**	FWB	ADR	13,00	13,00	13,00	2,39	-0,08	0,00	-3,70	-0,76	0,05	350,95	317,00	10,71
Сибирьтелеком ао	FWB	ADR	9,37	9,37	9,37	0,00	-1,88	-1,88	6,48	24,93	200	1,857	1,78	4,32
Волгателком ао	FWB	ADR	5,20	5,21	5,20	51,16	0,00	4,00	13,04	30,00	2	103,05	102,94	0,11

БИРЖА	ТИП	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. ДОЛЛ./ЕВРО*	ИЗМ.,% ДЕНЬ	ИЗМ.,% НАЧ. НЕД.	ИЗМ.,% НАЧ. МЕС.	ИЗМ.,% НАЧ. ГОДА	КОЛ-ВО АКЦИЙ В ADR, ШТ.	ЦЕНА 1 АКЦИИ ИСХОДЯ ИЗ ЦЕНЫ DR, РУБ./ДОЛЛ. (ММВБ/РТС)**	ЛОКАЛЬНАЯ ЦЕНА, РУБ./ДОЛЛ. (ММВБ/РТС)**	ПРЕМИА / ДИСКОНТ, %	
Уралсвязьинформ ао	FWB	ADR	4,75	4,75	4,45	9,50	0,00	5,32	18,75	31,94	200	0,941	0,97	-3,26
Уралсвязьинформ ап	FWB	ADR	4,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12,68	53,85	200	0,793	0,86	-7,72
Центртелеком ао	FWB	ADR	12,70	12,70	12,70	12,70	1,60	0,79	1,60	23,90	25	20,13	22,25	-9,52
Дальсвязь ао	FWB	ADR	11,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,60	15,00	5	91,16	115,87	-21,33
ЮТК ао	FWB	ADR	4,65	0,00	0,00	0,00	0,00	-5,10	-2,11		50	3,686	4,13	-10,73
КОМСТАР-ОТС	LSE	GDR	6,25	6,25	6,16	1 115,57	0,81	0,00	7,76	13,64	1	183,37	189,00	-2,98
КОМСТАР-ОТС	FWB	GDR	4,55	4,55	4,55	0,00	0,00	0,00	15,48	21,33	1	180,33	189,00	-4,59
Ситроникс**	LSE	GDR	1,00	0,00	0,00	14,54	0,00	0,00	0,00	-35,48	50	0,020	0,024	-14,89
Ситроникс**	FWB	GDR	0,80	0,80	0,80	0,08	14,29	3,90	6,67	-15,79	50	0,022	0,024	-8,10
Ibs Group Holding Ltd.	FWB	GDR	10,25	10,25	9,30	1,03	10,81	20,21	22,17	49,64	1	406,25	-	0,00
ЭНЕРГЕТИКА														
ОГК-2	LSE	GDR	4,80	4,80	4,80	150,00	-4,00	-4,00	49,07	60,00	100	1,41	1,42	-0,76
ОГК-2	FWB	GDR	3,51	3,51	3,51	0,00	3,14	3,14	65,71	75,65	100	1,39	1,42	-1,88
МосЭнерго	LSE	ADR	13,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19,82	19,27	100	3,81	3,71	2,83
МосЭнерго	FWB	ADR	9,20	9,20	9,20	0,00	-0,54	-0,55	15,00	23,32	100	3,65	3,71	-1,69
РусГидро	LSE	ADR	4,90	4,98	4,85	20189,53	-0,81	-1,21	13,16	27,94	100	1,44	1,45	-0,58
Иркутскэнерго	FWB	GDR	20,00	20,00	20,00	2,00	-2,91	-2,20	33,33	32,89	50	15,85	16,90	-6,19
Кузбассэнерго	FWB	ADR	3,80	3,80	3,60	2,28	1,33	0,00	38,18	22,58	500	0,30	0,32	-7,03
МАШИНОСТРОЕНИЕ														
ИРКУТ	FWB	ADR	6,70	6,70	6,70	0,00	0,00	-4,29	11,67	15,52	30	8,85	9,09	-2,66
Автоваз ао	FWB	GDR	1,95	1,95	1,85	9,75	0,05	5,35	21,88	14,71	5	15,46	15,22	1,56
ТРАНСПОРТ														
Аэрофлот	FWB	GDR	154,10	154,25	150,30	17,72	3,35	1,38	14,79	31,71	100	61,08	61,34	-0,43
ЮТэйр	FWB	ADR	32,00	32,00	30,50	4,83	4,92	3,23	19,63	45,45	100	12,68	12,54	1,13
НМТП	LSE	GDR	12,74	12,78	12,60	784,57	1,51	1,11	15,29	10,69	75	4,98	4,91	1,50
НМТП	FWB	GDR	9,01	9,01	9,01	0,00	-3,47	1,27	16,38	10,94	75	4,76	4,91	-3,05
ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЙ СЕКТОР, ПИЩЕВАЯ ПРО- МЫШЛЕННОСТЬ														
Вимм-Билль-Данн**	NYSE	ADR	20,28	20,57	19,26	2 660,74	5,41	7,76	-0,98	-14,90	1	20,28	53,00	-61,74
Вимм-Билль-Данн**	FWB	ADR	15,23	15,23	14,01	5,48	11,09	4,39	-0,39	0,20	1	20,56	53,00	-61,21
X5 Retail Group	LSE	GDR	32,80	33,00	32,35	13 536,20	0,92	1,96	1,86	2,82	0,25	131,20	-	0,00
X5 Retail Group	FWB	GDR	24,43	24,43	24,03	4,89	0,66	1,20	6,26	15,13	0,25	131,90	-	0,00
Магнит	LSE	GDR	17,35	17,50	15,60	14 160,71	0,75	0,17	18,19	9,46	0,20	2 545,15	2 330,01	9,23
Магнит	FWB	GDR	12,86	12,86	12,75	3,21	0,43	0,43	24,68	19,03	0,20	2 547,47	2 330,01	9,33
Черкизово	LSE	GDR	15,90	16,20	15,51	297,65	-1,85	-0,62	-0,62	51,43	0,667	699,70	706,18	-0,92
Черкизово	FWB	GDR	12,01	0,00	0,00	0,00	0,00	-2,52	0,04	67,67	0,667	713,67	706,18	1,06
ХИМИЧЕСКАЯ ПРОМЫШ- ЛЕННОСТЬ														
Уралкалий	LSE	GDR	20,28	20,94	19,99	28 748,77	-2,03	-4,56	-3,20	-3,43	5	119,00	120,50	-1,25
Уралкалий	FWB	GDR	15,12	15,53	15,06	103,45	-1,37	-3,32	-2,33	4,64	5	119,85	120,50	-0,54
Акрон	LSE	GDR	3,65	3,65	3,65	1,15	-3,95	-3,95	1,39	25,86	0,10	1 070,87	1 100,00	-2,65
Казаньоргсинтез	FWB	ADR	0,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-21,43	-26,67	6	0,12	0,16	-23,86
Нижнекамскнефтехим	FWB	ADR	4,10	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,20	13,89	28,13	10	16,25	16,95	-4,13
Фармстандарт	LSE	GDR	22,79	23,25	22,00	186,10	-0,91	-0,70	10,04	11,22	0,25	2 674,53	2 180,00	22,69
Фармстандарт	FWB	GDR	15,65	15,65	15,65	0,00	-6,12	0,06	7,90	13,70	0,25	2 480,29	2 180,00	13,77
СТРОИТЕЛЬСТВО И ДЕВЕ- ЛОПМЕНТ														
ПИК	LSE	GDR	5,41	5,42	5,37	690,43	0,19	2,08	17,35	30,36	1	158,72	159,87	-0,72
ПИК	FWB	GDR	4,01	4,08	4,01	4,61	0,60	3,11	17,60	44,24	1	158,93	159,87	-0,59
Группа ЛСР	LSE	GDR	8,21	8,30	8,20	440,67	0,74	-3,53	3,27	-9,78	0,20	1 204,36	1 000,00	20,44
Группа ЛСР	FWB	GDR	5,86	5,86	5,86	0,00	-1,16	0,12	9,59	2,14	0,20	1 161,87	1 000,00	16,19
Система-Галс	LSE	GDR	1,70	1,74	1,70	341,70	-2,30	-5,56	-2,86	17,24	0,05	997,52	1 046,00	-4,63
Система-Галс	FWB	GDR	1,21	1,21	1,21	0,00	-8,13	-7,64	-3,28	29,03	0,05	958,35	1 046,00	-8,38
AFI Development	LSE	GDR	2,39	2,39	2,30	799,46	3,91	3,91	22,56	25,79	1	70,12	-	-
AFI Development	FWB	GDR	1,67	1,67	1,67	0,00	0,00	-1,71	15,24	30,55	1	66,23	-	-
ПРОЧИЕ														
АФК Система	LSE	GDR	25,25	25,94	24,72	8 465,01	2,06	3,06	-0,98	20,24	20	37,04	27,93	32,61
АФК Система	FWB	GDR	18,60	19,00	18,20	318,28	0,05	-5,97	1,64	22,29	20	36,86	27,93	31,97
Буровая компания Евразия	LSE	GDR	18,10	18,10	18,10	1 718,07	0,00	0,00	7,10	6,47	1	531,03	-	-
Буровая компания Евразия	FWB	GDR	12,67	12,67	12,67	0,00	-2,54	-1,02	10,46	35,51	1	502,16	-	-
Integra Group	LSE	GDR	3,00	3,01	2,97	520,63	1,69	6,01	-4,76	0,00	0,05	1 760,33	-	-
Integra Group	FWB	GDR	2,16	2,16	2,16	0,00	4,95	-4,04	-6,00	12,02	0,05	1 713,77	-	-

КОНТАКТЫ

ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство»
197198, Санкт-Петербург, Большой пр. ПС, д. 48-А
Тел.: +7 (812) 329-81-81
Факс: +7 (812) 329-81-80
info@bfa.ru
www.bfa.ru

Офисы:

- Петроградская наб., д. 34, лит. А, б/ц «Линкор»
- Средний пр. В.О., д. 48/27
- ул. Малая Конюшенная, д. 5

УПРАВЛЕНИЕ ПО РАБОТЕ С КЛИЕНТАМИ

client@bfa.ru

Константинова Виктория начальник управления	+7 (812) 329-81-91 v.konstantinova@bfa.ru
Кукушкина Екатерина начальник клиентского отдела	+7 (812) 329-81-96 e.kukushkina@bfa.ru
Щекина Елена специалист клиентского отдела	+7 (812) 329-81-73 e.schekina@bfa.ru
Песчанская Ирина специалист клиентского отдела	+7 (812) 329-81-71 i.peschanskaya@bfa.ru

ОТДЕЛ БРОКЕРСКИХ ОПЕРАЦИЙ

+7 (812) 329-81-99

Шевцов Павел начальник отдела	+7 (812) 329-81-95 p.shevtsov@bfa.ru
Тураев Дмитрий заместитель начальника отдела	d.turaev@bfa.ru
Мишарев Андрей специалист	a.misharev@bfa.ru

АНАЛИТИЧЕСКИЙ ОТДЕЛ

analitik@bfa.ru

Дзугаев Роман начальник отдела	r.dzugaev@bfa.ru
Моисеев Алексей заместитель начальника отдела	a.moiseev@bfa.ru
Микрюкова Мария ведущий аналитик	m.mikryukova@bfa.ru

ОТДЕЛ ДИЛИНГА

Моржаков Вадим ведущий специалист по дилерской деятельности	v.morzhaikov@bfa.ru
Пашков Алексей управляющий портфелем	a.pashkov@bfa.ru

Настоящий аналитический отчет подготовлен аналитическим отделом ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» и носит исключительно информационный характер. Все оценки и мнения, высказанные в отчете, представляют собой независимое суждение аналитиков на дату выхода отчета. Вознаграждение авторов отчета ни прямым, ни косвенным образом не увязано с представленными в отчете точками зрения. ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» оставляет за собой право изменять высказанные оценки и мнения в любое время без предварительного уведомления.

Содержащиеся в отчете информация и выводы ни в коей мере не выступают рекомендацией, офертой или приглашением делать оферты на покупку или продажу инвестиционных инструментов, упомянутых в нем. Отчет не является рекомендацией в отношении инвестирования и не принимает во внимание инвестиционные цели, финансовые обстоятельства и специальные требования какого-либо конкретного лица, которое может выступить пользователем данного отчета. Информация предоставляется без каких-либо гарантий по состоянию на текущий момент времени и не может служить заменой частной консультации. Инвесторам необходимо принимать во внимание, что цена или стоимость инвестиционных инструментов может меняться. Соответственно, финансовый результат от инвестирования может оказаться меньше первоначально инвестированных средств. Результаты инвестирования в прошлом не гарантируют доходов в будущем.

Информация, содержащаяся в отчете, получена из источников, признаваемых нами достоверными, однако не существует никаких гарантий, что указанная информация является полной и точной и, соответственно, она не должна рассматриваться как полная и точная. Мы оставляем за собой право не обновлять информацию на основе новых данных либо полностью отказаться от ее освещения.

ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» и его сотрудники могут инвестировать, выступать маркет-мейкером или совершать иные сделки в качестве принципала с инвестиционными инструментами, упомянутыми в настоящем отчете. ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» проводит внутреннюю политику, направленную на предотвращение потенциальных конфликтов интересов.

ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» и ее сотрудники не несут ответственности за прямой или косвенный ущерб, наступивший в результате использования настоящей публикации или ее содержания.

© Закрытое акционерное общество «Балтийское Финансовое Агентство»